
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  364

del 23/09/2023

SEGRETERIA AA.GG

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  62     DEL  23/09/2023

OGGETTO: MANUTENZIONE SCUOLABUS COMUNALE. IMPEGNO DI SPESA. CIG
Z133C7B54C.

Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto:
- il  decreto  n.  2/2020,  di  conferimento  di  titolarità  della  posizione  organizzativa  del  Settore 

Economico-finanziario-personale  e, ad interim, del Settore Affari Generali ai sensi dell’art. 109 del 
D.lgs n. 267/2000;

- il  DUP 2023/2025,  approvato dal C.C. con Deliberazione n. 15 del  29.05.2023, e il  bilancio di 
previsione 2023/2025, approvato dal C.C. con Deliberazione n. 16 del 29.05.2023;

Dato atto che occorre procedere urgentemente alla riparazione dello scuolabus  comunale  che necessita di 
interventi manutentivi relativi al motore e a diverse parti meccaniche del veicolo;

Considerato che il servizio di trasporto scolastico avrà inizio il 02 ottobre p.v. a mezzo di ditta esterna, che è 
in corso la procedura per l’affidamento fino al mese di giugno 2025 di tale servizio nella quale è prevista la  
manutenzione ordinaria e straordinaria dello scuolabus, concesso in uso all’affidatario, e che è necessario,  
come ogni anno, garantire l’adeguatezza e la sicurezza del mezzo in questione anche ai fini del collaudo da  
effettuarsi entro il mese di novembre 2023;

Ritenuto di  dover  autorizzare  la  manutenzione  straordinaria  dello  scuolabus  da  effettuarsi  con  idonee 
garanzie sulle relative riparazioni necessarie all’ottimale funzionamento del veicolo;

Dato  atto,  per  le  considerazioni  sopra  riportate,  che  è  opportuno  rivolgersi  al  concessionario  locale  
Wolkswagen- Società Pezzuto Group a r.l.  con sede in Cavallino (LE) alla Via Vecchia San Donato, già  
affidataria di altri interventi sull’automezzo in questione che è dotato di motore della stessa marca;  

Visto il preventivo di spesa richiesto, per le vie brevi data l’urgenza di effettuare tale manutenzione, alla ditta 
di cui sopra, specializzata nel settore, di € 5.282,60, IVA compresa, come acquisita al n. prot.  5164 del  
18.09.2023, per le diverse riparazioni ritenute necessarie;

Ritenuto congruo il compenso per i lavori di riparazione  da affidare, procedendo quindi all’affidamento del  
lavoro in parola e relativo impegno di spesa; 

Verificata la regolarità contributiva avendo acquisito agli atti il Durc regolare;

Dato atto che sussistono tutte le condizioni per l’affidamento diretto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 50, 
comma 1, lett. b, del nuovo Codice dei contratti D.Lgs. 36/2023, per le considerazioni sopra riportate in  
merito alla specificità degli interventi e la necessaria specializzazione della ditta afidataria; 

Verificata la regolarità contributiva avendo acquisito il Durc regolare;

Dato atto, altresì, che:

- Sussiste legittimazione ad emanare il presente atto;

- Non risultano esistenti cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi;

- Non risultano rapporti di parentela o di amicizia tali da interferire con il presente provvedimento;

- Sussiste l’impegno ad assolvere agli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione delle 
informazioni contenute nel provvedimento, nel rispetto della normativa vigente;

Visti:
- il Regolamento di contabilità;
- il D.Lgs. 267/2000;

Pag. 2 di 4



- il D. Lgs. 36/2023;

DETERMINA

Di affidare alla Società Pezzuto Group a r.l. con sede in Cavallino (LE) alla Via Vecchia San Donato i lavori  
urgenti  di  manutenzione  dello  scuolabus  comunale  per  €  5.282,60  iva  compresa,  ritenendo  congruo  il 
preventivo acquisito in atti;;

Di dare atto che il CIG assegnato alla presente fornitura è il seguente: Z133C7B54C;

Di  impegnare la  spesa  complessiva  di  €  5.282,60  al  capitolo  n  420.3  “Manutenzione  e  riparazione 
scuolabus” del corrente esercizio 2023, in conto competenza;

Di disporre che la Società Pezzuto Group a r.l., come sopra generalizzata, assuma tutti gli obblighi di 
tracciabilità  dei  flussi  finanziari  di  cui  all’art.  3  della  Legge  13/08/2010 n.  136 e  s.m.i,  dichiarando  
espressamente  che il  mancato utilizzo del  bonifico bancario o postale  ovvero degli  altri  strumenti  di 
incasso  o  pagamento  idonei  a  consentire  la  piena  tracciabilità  delle  operazioni  costituisce  causa  di  
risoluzione del contratto ai sensi dell’art. 3, comma 9 bis, della citata L. 136/2010;

Di inviare il  presente atto al Responsabile del  settore Economico-finanziario per il  visto attestante la  
copertura finanziaria ai sensi delle vigenti disposizioni normative;

Di pubblicare il presente atto ai sensi di legge ed inviare copia all’affidatario ai sensi e per gli effetti  
previsti dall’art. 191 del Tuel.

.

Pag. 3 di 4



IL DIRIGENTE
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI
….………………………….

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 
267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Impegni di Spesa

Anno Capitolo Art. Descrizione Importo Num. Imp Num.SubImp.

2023 420 3 Manutenzione straordinaria scuolabus 
comunale

5282,60 1586

Cursi, lì  23/09/2023 Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

………………………………..

__________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  per  oggetto  all’Albo  Pretorio  il 
23/09/2023 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  23/09/2023 IL DIRIGENTE
f.to Dott. Benvenuto BISCONTI
………………………………..

________________________________________________________________________________
Documento informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  
documento informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, .................. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Benvenuto BISCONTI

Pag. 4 di 4


	COMUNE DI CURSI

